Приказ Минтранса РФ от 12.04.2010 N 86

"Об установлении районов необязательной и обязательной лоцманской
проводки судов"...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.02.2018

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 1

Зарегистрировано в Минюсте РФ 13 мая 2010 г. N 17205

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 12 апреля 2010 г. N 86

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЙОНОВ
НЕОБЯЗАТЕЛЬНОЙ И ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ЛОЦМАНСКОЙ ПРОВОДКИ СУДОВ

В соответствии со статьями 89, 90 и 91 Федерального закона от 30 апреля 1999 г. N 81-ФЗ "Кодекс

торгового мореплавания Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
1999, N 18, ст. 2207; 2001, N 22, ст. 2125; 2003, N 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, N 15, ст. 1519, N 45, ст. 4377; 2005,
N 52 (ч. I), ст. 5581; 2006, N 50, ст. 5279; 2007, N 46, ст. 5557; N 50, ст. 6246; 2008, N 29 (ч. I), ст. 3418; N 30
(ч. II), ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 30) приказываю:

1. Установить район необязательной лоцманской проводки судов в Азовском море от Керченского
пролива до портов Российской Федерации и до приемного буя Азово-Донского морского канала.

2. Установить районами обязательной лоцманской проводки морские порты Темрюк, Кавказ, Ейск,
Таганрог, Азов, Ростов-на-Дону, а также Азово-Донской морской канал.

3. Признать утратившим силу Приказ Министерства транспорта Российской Федерации от 20 июля
2001 г. N 119 "Об установлении района обязательной лоцманской проводки судов" (зарегистрирован
Минюстом России 26 ноября 2001 г., регистрационный N 3055).

Министр

И.Е.ЛЕВИТИН

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/